Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»
	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29 ноября 2024 года

	                                 № 605

	п. Кизнер

          О  проведении конкурса
          «Кизнер - Новогодний посёлок 2025»

                 В целях организованного проведения мероприятий, связанных с празднованием  Нового 2025 года на территории территориального отдела «Кизнерский», красочного оформления предприятий, учреждений и организаций, улиц и домов, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 02 декабря по 25 декабря 2024 года конкурс «Кизнер - Новогодний посёлок  2025».

2. Утвердить  Положение  о  конкурсе  «Кизнер – Новогодний  посёлок  2025»  (прилагается).
       3. Утвердить состав конкурсной комиссии (прилагается).
4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».
       5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный   округ Кизнерский район Удмуртской Республики» - начальника Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий   А.М. Ханжина.
Глава Кизнерского района                                                                                          А.И. Плотников

	УТВЕРЖДЕНО                                                                                             Постановлением Администрации  муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»                                                                                                                                                 от 29 ноября 2024 года № 605

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе  «Кизнер - Новогодний посёлок 2025»

1. Цели и задачи конкурса.

      1.1 Привлечение  населения, предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности посёлка  Кизнер и деревни Лака-Тыжма к красочному оформлению прилегающих территорий, домов, предприятий, учреждений, организаций и создания праздничного настроения в предпраздничные и праздничные дни Нового 2025 года.

2. Сроки проведения конкурса.

      2.1. Конкурс проводится с 02 декабря по 25 декабря 2024 года.

      2.2. Подведение итогов конкурса 25 декабря 2024 года.

      2.3.Награждение победителей конкурса проводится на Новогоднем представлении на центральной площади МРДК «Зори Кизнера» 31 декабря 2024 года.

3. Участники конкурса.

      3.1   Предприятия, учреждения и организации всех  форм собственности посёлка Кизнер и деревни Лака-Тыжма.

      3.2   Жители посёлка Кизнер и деревни Лака-Тыжма.

4. Номинации конкурса.
      Победители определяются по следующим номинациям:
       4.1  Лучшее предприятие, учреждение, организация по праздничному новогоднему оформлению фасада здания и прилегающей территории (оформление снежными фигурами, новогодними елками, световыми экспозициями, подсветкой фасадов, деревьев).

       4.2 Лучшее образовательное учреждение по праздничному новогоднему оформлению фасада здания и  прилегающей территории (оформление снежными фигурами, новогодними елками, световыми экспозициями, подсветкой фасадов, деревьев).

       4.3 Лучший многоквартирный дом по праздничному новогоднему оформлению дома,  прилегающей территории,  двора, подъезда.

       4.4 Лучший частный дом по праздничному новогоднему оформлению дома, прилегающей территории.
5. «Открытые» номинации конкурса.
        Номинации, в  которых  итоги  будут подведены  между  разными  категориями  участников:
        5.1  Лучшая снежная фигура-символ года.
        5.2  Зимняя сказка.
        5.3  Новогодние фантазии.
        5.4  Самый оригинальный дизайн.
6. Условия проведения конкурса.
        6.1. Подготовку, проведение, подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия.
 6.2   Для    участия   в   конкурсе   необходимо   до   24   декабря    2024    года    направить
в  территориальный    отдел   «Кизнерский»   Управления    сельского   хозяйства   и   развития  сельских  территорий Администрации муниципального  образования  «Муниципальный  округ
           Кизнерский      район   Удмуртской    Республики»    заявку    в   печатном   (письменном)    или электронном виде:

                    - для жителей – с указанием Ф.И.О., адреса и номера телефона;

                    -  для предприятий, организаций, учреждений – на официальном бланке.

                   Заявки   принимаются   по   адресу:   427710,  Удмуртская   Республика,   посёлок   Кизнер,
       улица Карла Маркса, дом 25, кабинет № 3, или в  электронном виде - по адресу:
            ush-kizner@kiz.udmr.ru.
6.3  Победители     в    каждой    номинации    награждаются    грамотами   и    денежными
              премиями.
7. Финансирование.

                   7.1    Управлению        финансов        Администрации      муниципального       образования
       «Муниципальный      округ      Кизнерский      район      Удмуртской     Республики»    обеспечить  финансирование денежных премий  в  сумме 21 000 (двадцать одна тысяча)    рублей   по следующим номинациям:

            1) Лучшее    предприятие,    учреждение,   организация   по    праздничному   новогоднему

     оформлению фасада здания и  прилегающей территории – 3 премии (4500 рублей):

            первое место – 2000 рублей;

            второе место – 1500 рублей;

            третье место –  1000 рублей.
            2) Лучшее  образовательное   учреждение  по   праздничному   новогоднему   оформлению

     фасада здания и  прилегающей территории - 3 премии (4500 рублей):

            первое место – 2000 рублей;

            второе место – 1500 рублей;

            третье место – 1000 рублей.
            3) Лучший  многоквартирный  дом  по  праздничному   новогоднему  оформлению   дома,
     прилегающей территории,  двора, подъезда – одна премия (2000 рублей).

            4) Лучший     частный     дом     по     праздничному     новогоднему     оформлению    дома,

     прилегающей территории – одна премия (2000 рублей).

            5) Лучшая снежная фигура-символ года - одна премия (2000 рублей).

            6) Зимняя сказка - одна премия (2000 рублей).

            7) Новогодние фантазии - одна премия (2000 рублей).

     8) Самый оригинальный дизайн - одна премия (2000 рублей).

	УТВЕРЖДЕНО                                                                                             Постановлением Администрации  муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»
от 29 ноября 2024 года № 605

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

	Председатель комиссии:

	Ханжин Алексей Михайлович
	-  исполняющий обязанности заместителя главы Администрации муниципального образования  «Муниципальный   округ Кизнерский район Удмуртской Республики» - начальник Управления сельского хозяйства и  развития сельских территорий;

	Заместитель председателя комиссии:

	Ключникова Анна Сергеевна
	-  начальник территориального отдела «Кизнерский» Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»;

	Секретарь  комиссии:

	Титова Галина Васильевна
	-  заместитель начальника территориального отдела «Кизнерский» Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»;

	Члены комиссии:

	Колесникова Наталия Леонидовна
	- начальник финансово-экономического отдела  Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»;

	Бондаренко

Ирина

Владимировна
	- ведущий специалист-эксперт сектора архитектуры и градостроительства Управления  архитектуры и градостроительства  Администрации  муниципального  образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»;

	Щинова Ольга Юрьевна
	- главный редактор газеты «Новая жизнь» (по согласованию).